
Web開催

脳卒中と高血圧管理
新たな視点
2026年1月23日金
19：00～20：30

虚血性脳血管障害における
抗血栓療法と血圧管理の重要性
虚血性脳血管障害における
抗血栓療法と血圧管理の重要性

講 演
1

山陰労災病院 脳神経内科部長 楠見 公義 先生座 長

演 者 鳥取大学医学部 脳神経内科学分野 助教  河瀨 真也 先生

増尾 修先生

講 演
2

座 長

演 者

脳卒中トータルケア
～JSH2025をふまえた最適な血圧管理～

鳥取大学医学部 脳神経内科学分野 教授  花島 律子 先生
横浜市立市民病院 脳血管内治療科 部長
ストロークブレインセンター長　

共催：鳥取県西部医師会／

ご参加をご希望の方は事前登録をお願いいたします

2担当者メールアドレス宛にご連絡
件名に「講演会名」、本文に「ご施設名・ご氏名」
を明記の上、下記メールアドレスにご連絡ください。

●参加希望連絡用メール

●担当者：第一三共株式会社　大山 将平

shohei.oyama@daiichisankyo.com

１二次元コードより参加登録
下記二次元コードを読み取り、必要事項記入の上、
お申し込みください。

DSMCからの
お申し込みは
こちら
※詳細は裏面をご参照
　ください。

その他申し込み
方法をご希望の
方はこちら

受付締め切り：2026年1月23日㈮ 12：00

当日は、Zoom参加時の登録名をご施設名、ご芳名への変更をお願い申し上げます。ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に
関する情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます

WEB視聴では原則、遅刻、途中退席は認められません。
ただし、やむを得ない場合、75％以上の視聴時間（接続時間）のログが確認されれば単位を付与致します。

日本医師会生涯教育制度1.5単位 CC：74 高血圧症（1.0単位）、73 慢性疾患・複合疾患の管理（0.5単位）







